
1/2

Probíhá hledání způsobů, jak chránit vojáky před
ukrajinskými chemickými zbraněmi — vůdce DLR

tass.com/politics/1572069

Vojenská operace na Ukrajině

Denis Pušilin upozornil, že experti zatím neměli šanci zjistit, jaké

látky ukrajinské síly používají

Hlava Doněcké lidové republiky Denis Pušilin

© Jegor Alejev/TASS

MOSKVA, 6. února /TASS/. V Doněcké lidové republice (DPR)

probíhá hledání dalších způsobů ochrany vojáků před chemickými

zbraněmi, které ukrajinské síly používají, uvedl v pondělí úřadující

šéf regionu Denis Pušilin.

"V současné době se snažíme vybavit naše jednotky [obleky

protichemické ochrany]. A opět, máme některé věci, které

potřebujeme, ale není vždy pohodlné neustále nosit chemické

https://tass.com/politics/1572069
https://tass.com/military-operation-in-ukraine


2/2

ochranné obleky, když jsme na místě. Určitě to ztěžuje našim síly k

plnění jejich misí, takže hledáme další způsoby, jak chránit naše

vojáky,“ řekl televizní stanici Rossija-24.

Pušilin upozornil, že experti zatím neměli šanci zjistit, jaké látky

ukrajinské síly používají. "Spouštějí kašel, následovaný slzením očí a

celkovým nepohodlím," popsal účinek ukrajinských chemických

zbraní.

Yan Gagin, poradce vůdce Doněcké lidové republiky (DPR), dříve

řekl, že síly kyjevského režimu použily chemické zbraně podél

frontových linií Soledar a Artyomovsk 5. února. Zdůraznil, že to

nebylo poprvé, co Ukrajina použila chemické zbraně. Gagin dodal, že

ukrajinská armáda neskrývala, že zakázala zbraně, a zveřejnila videa

ukazující dovezené plynové granáty a drony určené k jejich vybíjení.

Pušilin v pondělí řekl, že důkazy potvrzující použití chemických

zbraní ozbrojenými silami Ukrajiny byly nalezeny také podél

frontové linie Ugledar.

Tagy

Vojenská operace na Ukrajině

před 18 minutami

„Musíme jednat na stejné úrovni a najít konstruktivní řešení

globálních problémů, těch, které jsou v těchto oblastech v našich

bilaterálních vztazích,“ poznamenal Andrey Krutskikh.

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/tag/military-operation-in-ukraine
https://tass.com/politics/1572573

